



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
 13/09/2017 14:13:27      Página 1 de 5  
 17470058-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 49	<b>Versión:</b> 1 <b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Lic. Ruth De Los Santos	<b>Fecha Solicitud:</b> 07/08/2017
<b>Objeto de la Compra:</b> Adquisición Suministro de Impresión (Toners)	<b>Total:</b> 400,000.00      RD
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria	
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS	
<b>Clase Documento:</b> Original	
<b>Rubro:</b> Equipos e insumos de informática	
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N	
<b>Urgente:</b> N	

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44103103	Toner CF410X (Negro)	unidad	16.00	4,960.00	79,360.00	
000002	44103103	Toner CF411X (Cyan)	unidad	16.00	6,680.00	106,880.00	
000003	44103103	Toner CF412X (Amarillo)	unidad	16.00	6,680.00	106,880.00	
000004	44103103	Toner CF413X (Magenta)	unidad	16.00	6,680.00	106,880.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
13/09/2017 14:13:27 Página 2 de 5  
17470058-00114132913-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 50	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Dirección General de Política y Legislación Tributaria	<b>Fecha Solicitud:</b> 17/08/2017	
<b>Objeto de la Compra:</b> Solicitud de archivo de 03 gavetas	<b>Total:</b> 18,900.00 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Muebles y mobiliario		
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56101708	Archivo de 03 gavetas	unidad	1.00	18,900.00	18,900.00	

**Firmas Autorizadas**

\_\_\_\_\_  
**Firmas Autorizadas**

\_\_\_\_\_  
**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
 13/09/2017 14:13:27      Página 3 de 5  
 17470058-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 51	<b>Versión:</b> 1 <b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Dirección General de Política y Legislación Tributaria	<b>Fecha Solicitud:</b> 30/08/2017
<b>Objeto de la Compra:</b> Adquisición Suministro de Oficina	<b>Total:</b> 149,425.00      RD
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria	
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS	
<b>Clase Documento:</b> Original	
<b>Rubro:</b> Suministro de oficina	
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N	
<b>Urgente:</b> N	

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	52151501	Baterías AA	unidad	24.00	50.00	1,200.00	N
000002	44122019	Cajas tipo maletín para archivar	unidad	200.00	158.00	31,600.00	N
000003	44122019	Cajas troqueladas archivadoras para documentos tipo carta	unidad	150.00	160.00	24,000.00	N
000004	44103117	Cintas para máquina de escribir (Brother)	unidad	20.00	150.00	3,000.00	N
000005	44103117	Cintas correctoras para máquinas de escribir (Brother)	docena	1.00	550.00	550.00	N
000006	44103117	Cintas correctoras para máquinas de escribir (Nakajima)	docena	1.00	550.00	550.00	N
000007	44122104	Clips billeteros 51 ml 12/1 (grandes)	Caja	10.00	100.00	1,000.00	N
000008	44122104	Clips grandes	Caja	60.00	30.00	1,800.00	N
000009	43232503	Correctores Líquidos ( tipo escobilla)	unidad	10.00	30.00	300.00	N
000010	44103122	Gomitas / Banditas	Caja	100.00	30.00	3,000.00	N
000011	44122011	Folders 8 1/2 x 11	Caja	10.00	185.00	1,850.00	N
000012	44101707	Grapadoras pequeñas (marca reconocida)	unidad	20.00	100.00	2,000.00	N
000013	44122107	Grapas (pequeñas)	Caja	30.00	30.00	900.00	
000014	60121536	Lápices de carbón (marca reconocida)	unidad	200.00	8.00	1,600.00	N
000015	14111514	Libretas rayadas 5x8 (espiral)	unidad	100.00	70.00	7,000.00	N
000016	14111514	Libretas rayadas 8 1/2 x 11	unidad	100.00	45.00	4,500.00	N
000017	44121708	Marcadores (azules)	unidad	100.00	12.00	1,200.00	N

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
13/09/2017 14:13:27 Página 4 de 5  
17470058-00114132913-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	14111511	Papel bond 8 1/2 x 11 (marca reconocida)	resma	250.00	225.00	56,250.00	N
000019	60105704	Pegamentos en pasta stick (grande)	unidad	10.00	95.00	950.00	N
000020	44121716	Resaltadores Lumínicos (amarillos)	unidad	100.00	15.00	1,500.00	N
000021	44121619	Sacapuntas en metal (doble hoyos)	unidad	25.00	35.00	875.00	N
000022	44121716	Felpas gel grip 0.7(azul) según muestra	Caja	2.00	1,900.00	3,800.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
 13/09/2017 14:13:27      Página 5 de 5  
 17470058-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 52	<b>Versión:</b> 1 <b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Depto.Relaciones Int.	<b>Fecha Solicitud:</b> 31/08/2017
<b>Objeto de la Compra:</b> Adq. de Boleto aéreo y Seguro de viajes,a favor de Marlene Tapia	<b>Total:</b> 62,800.00      RD
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria	
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS	
<b>Clase Documento:</b> Original	
<b>Rubro:</b> Protocolo	
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N	
<b>Urgente:</b> N	

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121502	Adq. de Boleto aéreo,a favor de Marlene Tapia	unidad	1.00	58,900.00	58,900.00	
000002	84131517	Adq. de Seguro de viajes,a favor de Marlene Tapia	unidad	1.00	3,900.00	3,900.00	

**Firmas Autorizadas**

\_\_\_\_\_  
**Firmas Autorizadas**

\_\_\_\_\_  
**Firmas Autorizadas**